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samarbejde 홢 inden for det Internationale 
Energi Agentur, inden for EF og i Norden 
홢 har medført, at arbejdsopgaverne på hele 
det energipolitiske felt har fået en betyd- 
ning og et omfang, som er langt større end 
det hidtil har været tilfældet. Det har imid- 
lertid været ønskeligt at kunne basere sig på 
et rimeligt erfaringsmateriale, inden der 
blev fremsat forslag til den helt nødvendige 
organisatoriske og personalemæssige udbyg- 
ning i forbindelse med den fremtidige tilret- 
telæggelse af arbejdet. 

Et  sådant erfaringsmateriale foreligger 
nu. Arbejdsopgaverne, der hidtil i alt væ- 
sentligt har været varetaget af medarbej- 
dere i handelsministeriets 2. afdeling, 7. 
kontor og især for så vidt angår den interna- 
tionale mødevirksomhed af chefen for 2. 
afdelings 2. kontor, foreslås nu organiseret 
inden for rammerne af 3 kontorer i ministe- 
riets departement med fortsat bistand på det 
internationale område (EF og NATO) af 
chefen for 2. afdeling, 2. kontor. 

Hovedopgaverne i de tre kontorer vil 
være følgende: 

1. Energipolitik generelt, civilt beredskab 
generelt, forsynings- og markedsforhold for 
energi samt administration af beredskabs- og 
mindstelagerordninger. Hertil kommer ad- 
ministration af lov om salgs- og oplysnings- 
pligt vedrørende kulbrinter. 

2. Efterforskning og indvinding af energi- 
råstoffer m. v. (undergrundsloven), naturgas- 
produktion og -transmission (naturgasfpr- 
syningsloven), elproduktion, -transmission 
og -distribution, kontinentalsokkellovgiv- 
ningen samt internationalt samarbejde ved- 
rørende fremskyndet udvikling af alterna- 
tive energikilder. 

3. Energiforbrug, energibesparelser og 
internationalt samarbejde herom. Energi- 
forskning og -udvikling, herunder teknolo- 
gisk udvikling og formidling. Hertil kom- 
mer planlægning og administration af for- 
brugsregulerende foranstaltninger i krisesi- 
tuationer. 

Den nødvendige forøgelse af personalet til 
behandling af sager vedrørende energi vil 
blive 2 kontorchefer, 5 sagsbehandlere (AC) 
og 4 kontorfunktionærer (HK). De samlede 
årlige udgifter anslås til ca. 1,5 mill. kr., idet 
der ikke herved er taget hensyn til den styr- 
kelse af monopoltilsynets direktorat med 3- 
4 sagsbehandlere, som er nævnt i bemærk- 

lungerne til F. 180, side 7, sp, 1. Det bemær- 
kes yderligere, at der i forslaget til den nu 
gennemførte lov om oplysnings- og salgs- 
pligt vedrørende kulbrinter er forudsat en 
personaleudvidelse til administration af 
denne lovgivning på 2 sagsbehandlere (AC) 
og 2 kontorfunktionærer (HK). Denne per- 
sonaleudvidelse er indregnet i den ovenfor 
angivne samlede udvidelse. 

For elforsyningsområdet, som forudses 
administreret af det nye 2. kontor, vil der 
være behov for 3 nye sagsbehandlere (AC), 
heraf en sagsbehandler med ingeniøruddan- 
nelse og erfaring inden for elsektoren. Det 
samlede personale for det pågældende kon- 
tor forudses at blive 1 kontorchef, 5 sagsbe- 
handlere (AC), (herunder også en ingeniør 
med erfaring fra arbejde inden for oliesekto- 
ren, især med hensyn til olieproduktion) 
samt 2 kontorfunktionærer (HK). De pågæl- 
dende opgaver varetages for øjeblikket i alt 
væsentlighed af 2 sagsbehandlere (AC). 

Jeg gør opmærksom på, at der endnu ikke 
er taget stilling til. om etableringen af denne 
energiadministration vil kunne gennemføres 
som en nettoudvidelse i forhold til de sam- 
lede personale- og bevillingsmæssige ram- 
mer. 

Spørgsmål 46: 
Er der mulighed for koordination eller 

eventuel overflytning af den administrati- 
on, der eksisterer vedrørende lovgivningen 
om stærkstrøm, atomenergi og miljøbeskyt- 
telse vedrørende elanlæg? 

Svar: 
Der er i høj grad mulighed for koordina- 

tion mellem handelsministeriet, ministeriet 
for offentlige arbejder, atomenergikommissi- 
onen og miljøministeriet. Denne koordina- 
tion finder sted gennem det interdeparte- 
mentale koordinationsudvalg vedrørende 
energispørgsmål samt også mere uformelt 
gennem en række arbejdsudvalg og gennem 
direkte kontakt mellem embedsmændene. 
Jeg henviser i øvrigt til oversigten over ud- 
valg nedsat af centraladministrationen til be- 
handling af energispørgsmål, der indgår som 
bilag til handelsministeriets notat af april 
1975 om udviklingen i energiforbruget og 
energipolitiske aktiviteter. 

Med hensyn til mulighederne for eventuel 
overflytning af administration fra de øvrige 


